
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 795/2019 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης χρήσης κινητής μονάδας ενημέρωσης – 
αιμοληψίας (ΚΜΕΑ) μετά του εξοπλισμού αυτής και του συναρμολογούμενου περιπτέρου στο 
Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4778/11-10-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 6)Πολίτης Αλέξιος μέλος, 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
10)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη,  ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Μετά την συζήτηση του ένατου θέματος ημερησίας διάταξης,  αποχώρησε οριστικά από την 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής το μέλος Γρανάς Αρχέλαος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 795: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο  θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Δημοσιας Υγείας της 
ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ.: οικ. 2036/04-10-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
             Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 176 του ν. 3852(ΦΕΚ87/Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. Το Π.Δ. 242/1996 «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρόπου και διαδικασίας για την εκμίσθωση, τη 

δωρεά, την παραχώρηση της χρήσης, την εκποίησης, τη μίσθωση και την αγορά ακινήτων και 
κινητών πραγμάτων των Ν.Α» και την αριθμ. 5930/15.4.1997 σχετική ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπ. 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης 

3. Το Π.Δ. 144/2010(ΦΕΚ 237/Α΄/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Την από 28.01.2008 Σύμβαση Παραχώρησης της χρήσης κινητής μονάδας ενημέρωσης – 
αιμοληψίας (ΚΜΕΑ) μετά του εξοπλισμού αυτής και του συναρμολογούμενου περιπτέρου, η οποία 
έχει λήξει 

5. Το από 8.4.2019 αίτημα μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Π.Γ.Ν. Αλεξ/πολης. 
6. Το με αριθμ. πρωτ. 24031/25.9.2019 αίτημα παραχώρησης της Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Π.Γ.Ν. Αλεξ/πολης. 
7. Την προφορική σύμφωνη γνώμη του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ 
 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ : 

Στις 28.01.2008, η Διευρυμένη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Ροδόπης – Έβρου είχε προβεί σε 
δωρεάν παραχώρηση μίας (1) κινητής μονάδας ενημέρωσης – αιμοληψίας (ΚΜΕΑ) μετά του εξοπλισμού 
της και του συναρμολογούμενου περιπτέρου στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης. 
Πρόκειται για μία κινητή μονάδα αιμοδοσίας με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 7250 της κατασκευάστριας 
εταιρείας RENAULT με ημερομηνία 1ης κυκλοφορίας 17-3-2009 και αριθμό πλαισίου 
VF644ΛΗΙ000000S16. Η παραχώρηση θα είχε διάρκεια οχτώ (8) έτη και υπήρχε η  δυνατότητα να 
παραταθεί κατόπιν έγγραφης συμφωνίας των συμβαλλόμενων. 

ΑΔΑ: Ψ0Γ27ΛΒ-ΜΡΞ



Σκοπός της παραχώρησης χρήσης ήταν να χρησιμοποιηθεί από το ΠΓΝ Αλεξανδρούπολης για τις 
αυξημένες και επείγουσες ανάγκες της περιοχής μας και της χώρας μας για αίμα ώστε με την ενημέρωση 
και τη δυνατότητα επί τόπου αιμοδοσίας, να αυξηθεί ο αριθμός των αιμοδοτών στην περιοχή. 

Μετά την παρέλευση του χρόνου παραχώρησης, το Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης με αίτημά του, το 
οποίο κατατέθηκε στην υπηρεσία μας στις 25-9-2019, ζητούσε την παράταση της παραχώρησης, του 
συγκεκριμένου οχήματος μετά του εξοπλισμού του και του συναρμολογούμενου περιπτέρου, διότι το 
συγκεκριμένο όχημα αποτελεί βασικό και απολύτως απαραίτητο εργαλείο στην κάλυψη των αναγκών 
αίματος στην περιοχή.   
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία:  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 

Για όλα τα παραπάνω την παραχώρηση της κινητής μονάδας ενημέρωσης – αιμοληψίας (ΚΜΕΑ), 
με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 7250, της κατασκευάστριας εταιρείας RENAULT, με ημερομηνία 1ης 
κυκλοφορίας 17-3-2009 και αριθμό πλαισίου VF644ΛΗΙ000000S16, μετά του εξοπλισμού της και του 
συναρμολογούμενου περιπτέρου, στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης, για 
δεκαπέντε (15) έτη, με δυνατότητα παράτασης. 

Η παραχώρηση χρήσης  της στο ΠΓΝ Αλεξανδρούπολης, γίνεται, έχοντας ως σκοπό, α)την 
αντιμετώπιση των αυξημένων και επειγουσών αναγκών της περιοχής μας και της χώρας μας για αίμα με 
δυνατότητα της επιτόπου αιμοδοσίας και β) την ενημέρωση, προσέλκυση και  ένταξη νέων εθελοντών 
αιμοδοτών στην περιοχή γ) το συγκεκριμένο όχημα αποτελεί βασικό και απολύτως απαραίτητο εργαλείο 
στην κάλυψη των αναγκών αίματος στην περιοχή. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Την παραχώρηση της κινητής μονάδας ενημέρωσης – αιμοληψίας (ΚΜΕΑ), με αριθμό κυκλοφορίας 
ΚΗΥ 7250, της κατασκευάστριας εταιρείας RENAULT, με ημερομηνία 1ης κυκλοφορίας 17-3-2009 και 
αριθμό πλαισίου VF644ΛΗΙ000000S16, μετά του εξοπλισμού της και του συναρμολογούμενου 
περιπτέρου, στο Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης, για δεκαπέντε (15) έτη, με 
δυνατότητα παράτασης. 

Η παραχώρηση χρήσης  της στο ΠΓΝ Αλεξανδρούπολης, γίνεται, έχοντας ως σκοπό, α)την 
αντιμετώπιση των αυξημένων και επειγουσών αναγκών της περιοχής μας και της χώρας μας για αίμα με 
δυνατότητα της επιτόπου αιμοδοσίας και β) την ενημέρωση, προσέλκυση και  ένταξη νέων εθελοντών 
αιμοδοτών στην περιοχή γ) το συγκεκριμένο όχημα αποτελεί βασικό και απολύτως απαραίτητο εργαλείο 
στην κάλυψη των αναγκών αίματος στην περιοχή. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 795/2019. 
 
 
 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
     ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                             
 
 
  

 

ΑΔΑ: Ψ0Γ27ΛΒ-ΜΡΞ


		2019-10-21T14:32:30+0300
	Athens




